АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2019                                                                                                            № 3220
О подготовке проекта правил землепользования и застройки города Бердска
В целях создания условий для устойчивого развития территории города Бердска Новосибирской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий города Бердска Новосибирской области, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 31, 32, Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая рекомендации, содержащиеся в заключение Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска от 04.09.2019,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к разработке проекта правил землепользования и застройки города Бердска.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска организовать подготовку проекта правил землепользования и застройки города.
3. Управлению градостроительства (Каравайцев Ф.В.) подготовить конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта на «Выполнение работ по разработке проекта правил землепользования и застройки» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Провести открытый конкурс на право заключения муниципального контракта «Выполнение работ по разработке проекта правил землепользования и застройки» в соответствии с «План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Администрации города Бердска на 2019 год».
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр размещения муниципального заказа города Бердска» (Комарова О.В.) обеспечить определение поставщика для закупки, указанной в п.1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Утвердить этапы градостроительного зонирования территории города Бердска Новосибирской области (приложение №1).
7. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки (приложение №2).

8. Утвердить порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска, предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки (приложение №3).
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска www.berdsk.nso.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

Глава города Бердска                                                                            Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации города Бердска

         от 01.10.2019 № 3220
Этапы градостроительного зонирования территории города Бердска Новосибирской области
1. Сбор и анализ исходных данных, изучение сложившейся планировки и существующего землепользования и границ земельных участков, утвержденных красных линий и отступов от красных линий, установленных зон с особыми условиями использования территории.

2. Разработка проекта правил землепользования и застройки города Бердска:

1) разработка предварительного зонирования территории (эскизы зонирования по каждому виду зон, подзон, градостроительные регламенты по каждому виду зон, подзон);
2) определение границ территории зон различных видов существующего и планируемого использовании земельных участков;

3) установление взаимосвязей планировки территорий и градостроительного зонирования.

3. Проверка по проекту правил землепользования и застройки на соответствие нормам действующего законодательства, направление подготовленного проекта в согласующие органы, рассмотрение комиссией по проекту согласований, замечаний и предложений согласующих органов, подготовка решения о направлении и направление решения по проекту в орган местного самоуправления для организации и проведения публичных слушаний.

4. Публичные слушания и утверждение проекта правил:

1) проведение публичных слушаний;

2) доработка проекта с учетом результатов публичных слушаний;

3) представление проекта Главе города Бердска;
4) направление проекта в представительный орган местного самоуправления;

5) утверждение проекта.

5. Опубликование утвержденных Правил землепользования и застройки города Бердска в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на официальном сайте города Бердска в сети «Интернет».

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации города Бердска

от  01.10.2019 № 3220
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Бердска
	№ п/п
	Наименование работ
	Срок выполнения работ

	1
	Разработка Проекта  в соответствии с приложением к техническому заданию и направление исполнителем работ официального письма с письменным отчетом и его электронной копии (далее – Отчет) в Комиссию.
	90 (девяносто) календарных дней от даты подписания контракта.

	2
	Подготовка Приложения к проекту постановления администрации города Бердска Новосибирской области о проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации города Бердска «Об утверждении правил землепользования и застройки города Бердска Новосибирской области» в электронном виде.

Подготовка материалов для презентации Проекта на публичных слушаниях на бумажном и электронном носителе.
	 60  (шестьдесят) календарных дней от даты положительного заключения Комиссии по Отчету за 1 этап.

	3
	1.Участие исполнителя работ в мероприятиях по проведению публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки города Бердска.

2. Проведение работ по внесению изменений в Проект на основании заключения о результатах публичных слушаний и протокола публичных слушаний.

3. Подготовка документации и материалов в следующем объеме:

3.1.Документация Проекта для направления на утверждение в администрацию города Бердска в 2 экз. на бумажном и электронном носителе;

 -материалы в электронном виде в соответствии с приложением к техническому заданию;

-текстовые материалы в формате А4;

 -графические материалы приложения 2, приложения 3 и приложения 4 в цветном исполнении, формат А3.

3.2. Материалы обязательного приложения к правилам землепользования и застройки города Бердска выполняется в соответствии с требованиями Приказа Минэкономразвития РФ от 04.05.2018 № 236 «Об установлении форм графического и текстового описания местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к точности определения координат характерных точек границ населенных пунктов, территориальных зон, формату электронного документа, содержащего сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях, сведения о границах населенных пунктов (в том числе границах образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения или городского округа, сведения о границах территориальных зон».

3.3. Документация Проекта для размещения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

 4.Сопровождение направления сведений о границах территориальных зон, содержащих графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН), в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Новосибирской области (далее  - филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новосибирской области).

5. Анализ полученных отказов о внесении сведений о границах территориальных зон в ЕГРН. Подготовка предложений по проведению работ, требуемых для внесения сведений о границах территориальных зон в ЕГРН в отношении полученных отказов из филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Новосибирской области.
	 180 (Сто восемьдесят) календарных дней от даты утверждения постановления администрации города Бердска Новосибирской области «О проведении публичных слушаний (или общественных обсуждений) по проекту правил землепользования и застройки города Бердска Новосибирской области».

	4
	Внесение сведений о границах территориальных зон в ИСОГД города Бердска Новосибирской области
	60 (шестьдесят) календарных дней от даты принятия сведений о границах территориальных зон филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра».

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города Бердска

         от  01.10.2019  №  3220
Порядок направления в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска, предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Бердска
1.
После опубликования решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки города Бердска заинтересованные лица праве направить свои предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска предложений (далее – Комиссия).

2.
Предложения могут быть представлены в письменном или электронном виде на имя председателя Комиссии по адресу: Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького,9 (администрация города Бердска, кабинет 36).

График работы: понедельник-четверг с 8.00 до 17.12, пятница с 8.00 до 16.12, перерыв с 12.00 до 13.00, выходные – суббота, воскресенье. Почтовый адрес: улица М.Горького 9, город Бердск, Новосибирская область, 633010.

Адрес в сети Интернет: www.berdskadm.ru.

Адрес электронной почты: berdsk@berdskadm.ru.

Телефоны для справок: (383-41) 2-00-90, 2-00-79, факс (383-41) 2-00-90.

3.
 Предложения для регистрации направляются секретарю Комиссии  в управление градостроительства администрации города Бердска.
4.
 Предложения могут содержать материалы на бумажных или электронных носителях в объемах достаточных для их рассмотрения по существу.

5.
Полученные материалы возврату не подлежат.

6.
Комиссия вправе направить запросы в уполномоченные органы для подготовки официального заключения по внесенным предложениям.

7.
Комиссия рассматривает поступившие предложения до завершения публичных слушаний.